
 
 
 

 

 
 
 
 

P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  
 

I L  R E T T O R E  

 
 
 

 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168 "Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e 
tecnologica" e successive modificazioni; 
VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”, e successive 
modificazioni; 
VISTO il D.L. 16.05.1994, n. 293 convertito in Legge 15 luglio 1994, n, 444 “Disciplina della proroga degli 
organi amministrativi”, e successive modificazioni; 
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario", e successive modificazioni; 
VISTO il D. Lgs. 30.06.2011, n. 123 “Riforma dei controlli di regolarità amministrativa e contabile e 
potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell'articolo 49 della legge 31 
dicembre 2009, n. 196”, e successive modificazioni; 
VISTO il D.L. 06.07.2011, n. 98 recante "Disposizioni urgenti per la stabilizzazione finanziaria", convertito, 
con modificazioni, in Legge 15.07.2011, n. 111; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale 
dello Stato - del 05.06.2017, n. 20 “Vademecum per la revisione amministrativo contabile degli enti ed 
organismi pubblici”; 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Milano vigente, e in particolare l’Art. 13 “Collegio dei revisori dei conti” 
che statuisce, tra l’altro, la composizione dell’Organismo in questione; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo vigente; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità vigente del Politecnico di Milano; 
VISTO il D.R. n. 2019 del 08.02.2019 con cui è stato costituito il Collegio dei Revisori dei Conti del 
Politecnico di Milano, per il triennio 2019/2021, nella piena composizione dettata dall’Art. 13 dello 
Statuto di Ateneo, con termine dei mandati al 31 dicembre 2021; 
VISTA la nota del Direttore Generale del Politecnico di Milano Prot n. 81662 del 14 maggio 2021, 
trasmessa, via PEC in pari data, al Ministero dell’Economia e delle Finanze e al Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca di richiesta di designazione dei Componenti effettivi e supplenti, di 
spettanza di ciascun Ministero, nel Collegio dei Revisori dei conti del Politecnico di Milano, per il triennio 
2022/2024; 
VISTO il D.R. n. 305 del 14 gennaio 2022 con cui è stata disposta la proroga del Collegio dei Revisori dei 
conti nella composizione dettata dal D.R. n. 2019 del 08.02.2019, in quanto non sono pervenute in tempo 
utile le necessarie designazioni dei Componenti effettivi e supplenti nell’Organismo predetto da parte del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze e del Ministero dell’Università e della Ricerca; 
VISTA la nota Protocollo nr: 1466 del 01 febbraio 2022 con cui il Ministero dell’Università e della Ricerca 
ha designato la Dr.ssa Laura Pedron quale Componente effettivo e il Dr. Matteo Benedettino quale 
Componente supplente nel costituendo Collegio dei Revisori dei conti del Politecnico di Milano; 
VISTA la nota Protocollo 26529 del 18 febbraio 2022 con cui il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha 
designato il Dr. Sergio Salustri e la Dr.ssa Balbina Cuceli, rispettivamente, Componente effettivo e 
Componente supplente nel predetto costituendo Collegio dei Revisori dei conti del Politecnico di Milano; 

Prot. n. 0033931 del 22/02/2022 - [UOR: 51 - Classif. II/19]



                                                                                                                                                                          
 

 
 

 

2 
 

RAVVISATA pertanto la necessità di costituire il Collegio dei Revisori dei conti del Politecnico di Milano 
per il triennio 2022/2024; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Per tutte le motivazioni espresse in premessa e in ottemperanza alle disposizioni di cui all’Art. 13 dello 
Statuto vigente dell’Ateneo, è costituito il Collegio dei Revisori dei conti del Politecnico di Milano, per il 
triennio 2022/2024, che risulta essere così composto: 
 
Dr. Luigi Gallucci    Presidente 
Dr.ssa Laura Pedron Componente effettivo – su designazione del Ministero 

dell’Università e della Ricerca 
Dr. Sergio Salustri Componente effettivo – su designazione del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze 
Dr.ssa Balbina Cuceli Componente supplente – su designazione del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze 
Dr. Matteo Benedettino Componente supplente – su designazione del Ministero 

dell’Università e della Ricerca 
 

Art. 2 
I mandati del Presidente e dei Componenti effettivi e supplenti del Collegio dei revisori dei conti 
decorrono dalla data di registrazione del presente provvedimento e cessano il 31 dicembre 2024. 
 
 

Art. 3 
 

      IL RETTORE 
Prof. Ferruccio Resta 

 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e s.m.i. 
 
 


		2022-02-22T10:03:57+0100
	FERRUCCIO RESTA




